



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2025 г.

№ 279-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 03.05.2011
№ 153-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 03.05.2011 № 153-п «О порядке обеспечения жильем граждан, определенных Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан» внести следующие изменения:

1. В пункте 3 слова «государственной власти» исключить.

2. В приложении № 1 к постановлению:

2.1. В пункте 7:

в подпункте «д» слова «судебное решение» заменить словами «копия судебного решения»;

в абзацах третьем, четвертом подпункта «е» слова «военной службы» заменить словами «военной службы (службы)».

2.2. Абзац третий пункта 8 изложить в следующей редакции:

«В случае направления документов по почте:

копии документов, указанных в подпунктах «б», «в», «д», абзаце втором подпункта «е» пункта 7 настоящего Порядка, должны быть нотариально заверены;

документы, указанные в подпункте «а», абзацах третьем – пятом подпункта «е», подпунктах «ж», «з» пункта 7 настоящего Порядка, направляются в оригинале.».

2.3. Пункт 9 после слов «со дня поступления документов» дополнить словом «(сведений)».

2.4. В пункте 9.2 слово «пола,» исключить.

2.5. В наименовании приложения 2 к Порядку предоставления жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма слова «району (городу)» заменить словами «(указать муниципальное образование)».

3. В приложении № 2 к постановлению:

3.1. В пункте 12:

в подпункте «д» слова «судебное решение» заменить словами «копия судебного решения»;

в абзацах третьем, четвертом подпункта «е» слова «военной службы» заменить словами «военной службы (службы)».

3.2. Абзац третий пункта 13 изложить в следующей редакции:

«В случае направления документов по почте:

копии документов, указанных в подпунктах «б», «в», «д», абзаце втором подпункта «е» пункта 12 настоящего Порядка, должны быть нотариально заверены;

документы, указанные в подпункте «а», абзацах третьем – пятом подпункта «е», подпунктах «ж», «з» пункта 12 настоящего Порядка, направляются в оригинале.».

3.3. Пункт 14 после слов «со дня поступления документов» дополнить словом «(сведений)».

3.4. В пункте 14.2 слово «пола,» исключить.

3.5. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Органы местного самоуправления в течение 15 рабочих дней со дня принятия главным управлением решения о перечислении средств единовременной выплаты снимают граждан с учета нуждающихся в жилых помещениях, которым в соответствии с настоящим Порядком перечислены средства единовременной выплаты на банковский счет.».

3.6. В наименовании приложения 3 к Порядку предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения слова «району (городу)» заменить словами «(указать муниципальное образование)».

Губернатор области



А.В. Моор